INDICAÇÃO Nº102/2017

Senhora Presidente,

O Vereador que a este subscreve, solicita que após ouvido Plenário na forma regimental,
seja encaminhado ao Executivo Municipal – Setor Competente o  seguinte:

Que seja realizado um levantamento na zona urbana do município,
referente à numeração dos imóveis em cada rua.

JUSTIFICATIVA

                           Conforme informação do encarregado dos correios desta cidade o
Senhor Alexandre Nobre Santos, varias correspondências vindas para os munícipes o
correio está devolvendo á origem das mesmas, por falta de numeração e identificação nas
residências.
                           Conforme relato de uma moradora da Rua Barão do Rio Branco existem
até três residências com a mesma numeração causando assim, transtorno aos correios que
precisam entregar suas correspondências com segurança.

                       Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul, 10 de outubro de 2017.

                                   VEREADOR BIRAMAR MACHADO
                                      BANCADADOS DEMOCRATAS

1

2